



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,474. — TUESDAY, AUGUST 13, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாயிக்கைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டீட்டுமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி விவரிக்கிற சாலைக்கும் பொய்க்கிள்க்கெப் பீந் ரேஜாவன்ஸ் துபிபாரினில் பேசிக் கூடுமொடை கிடைக்கிறது. திருட்டீட்டுமைகளை வயத்திற்குப்பலகுக்கு ஏராநாய் வழக்குமையைக்கப்படும். தப்பிப்போக மறியத்தூரகைப்பிடித்தலுக்கு இவற்றும் மறியல்லட்ட முன்னிபுக்கார் ரேஜாவன் டீப் கேட்டிப் பெற்றுக்கொள்கிறார்கள்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MURUKKUWADURA AMADORIS ; charged with theft of coconuts on May 10, 1907, at Busse ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 35 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; mouth, broad ; eyes, black ; hair, black, short, and tied in a knot ; teeth, well set and big ; has slight moustaches ; no beard ; bruised marks on the legs, belly, and hands ; birthplace, Kendale at Kaduruppe ; general residence, Busse ; keeps a mistress named Julian Saralishamy of Busse ; mother, Jayase ; friends, Sattamby, Issuruhamy, Sattamby Appuwa, and Ango of Busse ; is well known to Peace Officer of Busse, Constable Arachchi of Ratgama, and Gurumuni Pedrick de Soysa. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 36,893 for his arrest.

SIMAN ARACHCHIGE SIMON SINGHO ; charged with theft on June 26, 1907, at Batalagoda ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; occupation, domestic servant ; age, 24 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, slender ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; eyes, dark brown ; hair, black and cropped ; wears moustaches ; a scar on forehead ; chest, hairy ; right forearm, tattooed ; birthplace, Kaluwella in Galle District ; general residence, Anuradhapura ; haunts Kandy and Nuwara Eliya ; is a registered servant having No. 42,031/313 on his book ; is well known to Police Constable Kalu Banda of Dodangaslanda, and Jacolyn, Interpreter Mudaliyar of the Police Court at Anuradhapura. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 12,192 for his arrest.

KAMARAGE WATTAGE ALFRED FERNANDO ; charged with robbery on July 20, 1907, at Batapola ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Christian ; age, 26 years ; height, about 5 ft. 6 in ; make, well built ; complexion, dark ; nose, prominent ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, well set ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Moratuwa in Salpiti korale ; general residence, Batapola ; haunts Elpitiya, Karandeniya, Ampegama, and Ambalangoda ; is single ; brother-in-law, Mawanamhewa John de Silva of Balapitiya ; father, Catechist at Batapola ; is well known to Vidane Arachchies of Batapola and Karandeniya, and Peace Officers of Batapola and Borakanda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 30,535 for his arrest.

STOLEN.

ON July 19, 1907, from the owner's compound at Tirunelvelly East in Jaffna: a black cow, age 4 years, branded x on right cheek, # on right flank, and there is a circular black line round the eye. Owner, Kasinather Karthikesu of Tirunelvelly, Jaffna.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Sinhalese boy named ARATHANA GANGATENNE alias KUDUGALE-GEDERA RAN BANDA missing since July 27, 1907, at Hurikaduwa in Pata Dumbara ; caste, Goigama; religion, Buddhist ; age, about 14 years ; height, about 4 ft. ; complexion, fair ; hair, shaved about two weeks

ego ; birthplace, Arathana in Pata Dumbara ; general residence, Hurikaduwa in Pata Dumbara ; is an orphan ; uncle, Loku Banda, Registrar of Udagampaha in Pata Dumbara, residing at Hurikaduwa ; stoops when walking.

As to the present whereabouts of a Sinhalese girl named RANG MANIKA missing since July 30, 1907, at Eriyagama ; caste, Goigama ; religion, Buddhist ; age, 14 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, and tied in a knot ; birthplace, Seven Korales ; general residence, Eriyagama ; grandfather, Chief Buddhist Priest of Rambukkana Pansala ; is well known to the Korala and all the residents of Eriyagama.

FOUND.

A BLACK fawn terrier slut strayed into the Resthouse at Haputale in June, 1907, and is now in charge of the Resthouse-keeper, to whom application should be made by the owner.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 10, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

ඩෙපාර්තමේන්තුවේ සෞයාග්‍රහ තිබුණුව අසවල්.

இருக்குவிடர் அமெரிக்க; மொழு பதி 1907க்கு பின் மக 10 வீண் திரு விழ்செடி பொல் ஸைரக்கிளாய் கூடிய தென்காரேபங்கரைசூலை பிரிவு. கலானு குலை சில்லாட தின்றையை; அநால், ஓவியம்; ரக்காவி, கூடுதலாரையை; பியூ, அவீர்க்கு பீற்கூய்; உய, அவி கூத் தாக்கு பீற்கூய்; கரிரா, பல்லாஷையை; பாலி, கூடாக்கிருயை; குவி, பலாலை; ஆக், காலை, ஒக்கைச், காலை, கொலை, கொஞ்சை பீல்லையை; என், கரியாகார திவீவி, மகாயை; லிரியலை பீதக திவீவி; யரியலீட் கூடை; கவுலை அத அதே கூடுவில் கூலை திவீவி; ருபங் யில்லை, கடூர்ச்சை கூச்சால்; வொகைவில் பாடி-விய, விழ்செடி; விழ்செடி பூர்ணாக் கார்லிஜ்சுக்காலி யன ஸ்ரீ நியாகை பிரிவு; பளி, சுயசிக்; பிலுயே, சுத்தமிலி ஓஸ்ர்காலி, சுத்தமிலி அர்ப்புவா சுத விழ்செடி அங்கே; விழ்செடி பொலிச் விலாட்சுகியாட, ரத்தம் கொஞ்சவாபல் அந்திலி சுத ஒருஷ்சி பேட்டிக் கூடையை மொழு கொடுகார அடுப்பாவு ஆக். கல்லெல் பொலிச் கவுக்காரத்தை விசின் மொழு ஆட்டும் பிரிச் சௌகி பிர 36,893 அரசு வர்த்தான பிரிவாக திவீவி.

සිංහාරවිවිධ සංසිහ්‍ය; මොනු වසි 1907 ක්වී ජුනි මස 26 එකිනී දහ බිලායෙන් බඩි ශෞරකම් කිලාය හිය බුදාපාලන සංඝරයෙහි පැවති. ගොඩිගම හුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; රසාව්, ගෙදරවල්වල වැඩි කිටීම්; වෘෂ, අවුරුදු ඡීයෙක්; උස, අඩු රිඛුත් අඟල් 2 ක්ය; අරිරය, ඒීයෙක්; පාට, භඳ දුෂ්චිරය්; නාසේ, නොය තිබේ; ඇස්, තුද දුෂ්චිරය්; ඉස්කෙන්, කාලීය, කාලෝක් තිබේ; පසුවේ වැවිල් තිබේ; දහුණු අත් කොට්ඨාස ලක්ෂණ ඇතා; උපන් යුතු නය, ගාල් දිජුනික්සෙක් කාලීවල්ල; බොහෝවේ පදිංචිය, ගුණුරයිපුරර; නියර ගැවයිම්, ඔහුටුටර සහ පූටර්ස්ලිය්; රිංස්ටිරරකරපු වැඩිකාරයෙක්ය; බුළුන් පොන් ශොම් මිරය 4,203/3/203; දෙවන්ස්ස්ලන්දේ කාලීජ්බ්ලා පොලිස් කොස්ථාපල් සහ ගුණුරයිපුරරේය පොලිස් උසාවේයේ පරෙක් ලින් තුරපත් මූද්‍යයන්සේ යුතාම් මොනු ශොම්කාර අදාන නාවා ඇතා. සුරුණාගල පොලිස් හැඩාරයු; සොනු අදුලිම පිණිස ශොම්මර 12,192 උරණ වරෙන්සුව පිටිකර තිබේ.

යුත්තිවාසී, සෞරක්මීකරු රෝගීන් දීඩාවන් ගියා.

සේවක මිත්‍රාලා

ඩී 1907 කුව් ජූලි වසර 19 ට එන් දහු ජපනේ හැඳුගාකීර තිරුණු සහළුවේ වෙළුදී අසිනිකාරයායේ පිළිගෙනු; වියස, අවුරුදු 4ක් පමණක්, හැලුලේ ම ක්වරජයයද, දැඩුව මත්මුලේ X ක්වරජයයද, දැඩුව පැනෙන් න් සහ දැඩුව උඩල් අංක ලකුහන් තිරජකතර තිබෙන, ඇසු වට්ට රුඩුන් කළ ඉරන් ඇති කළ එලදෙනාක්. අසිනිකාරයා, ජපනේ තිරුණු සහළුවේ කාසිඩාරර කරන්නේයි.

ଶେଷାଖର ତିଥାକୁର ଶୀଘ୍ର.

ඩී 1907ක්ව පුද්ගලික වස 27 වෙනි දින පානුදම්බර කුරිකැඩුවේදී, අරයන්ගැනීස්සේ නොහොතු කුළුගල්ලේදාර රජප්‍රභාෂණී යහා නම් මූල්‍ය තැබුන්නි සිටි: මොනු දුන් කොස්ස සිරික්වාද කියා දුහැනුවට විනිශ්චර තිබේ. නොහොතු සුලංසු සිහල ලැබුයෙක්ය; ආයම, මුහුමට; වයස, අවුරුදු 14ක් පමණය; උස, අවු අවු පමණය; පාට, තලුප්‍රාදී; ඉසකෝස් පුදාහ දෙකකට ප්‍රමිත වූහාලා තිබේ; උපය යුතුය, පාත දුම්බර අරතු; බොහෝව්ව පස්ධි විය, පානුදම්බර කුරිකැඩුව; දෙම්විටයේ නැති ලැබුයෙනි; මාලා, කුරිකැඩුවේ පානුදම්බර උඩුගම්පහේ ලේඛන්බන්ඩා රිස්ස්සාර; ඇවිදිනකාව වික්ක තැම්පාය.

වසි 1907 කුට් පූරුත් වස 30 වෙනි දින ඉංග්‍රීස් රජු මැතිකා යහා යහා සම ඇති සිංහල උච්චයෙක් හැඳිනිපිටි: ඉදින් නොසේ සිටිනවාද සියා දැනගැනීම් විභුකර විබේ, ආගම, ව්‍යාගම; සුලය, ගොසිල; වයස, අඩරුද; 14 කාය, උස, අඩි රුක්සය; කරිරය, සෘසුප්පිය; පාම, තැරිය; දත්, පෙලලු තිබේ; ඇස්, කරිය, වටහුරුය; ඉස්සෙස්, කරිය, කොහුවේ බැඳාය; උපන් යායා, හන්කෝරදේ; බොහෝව්වීම පදිංචිය, ඉරියාම; සියා, රුක්කකු රන් සල් ප්‍රධාන කාඩ්‍රියුවේ; ඉංග්‍රීස් මත කොරුල සහ යම් පදිංචිකාරයේද මොසු නොකුරා ඇත.

අධිකාරීයෙකු නැත්තුව සම්භව තුළේ.

ඩී 1907ක්වූ ජාතිය සහ පුද්ගලික කාරුණික මෙහෙයුමට මැලුව එක්ව ගෙයුන මැරියර ජනීය කළ බැංශ දැන යාචියා කාරුණික බාරේ තබාගන ඇති. අධිකිකාරුයාට බැංශගස් ඉල්ලුම්කර ලබාගන්ව පූර්වින.

1907 කුරි අගෝස්තු විස 10 එවින් දහ පොලියි
දැක්සිජාත් සම්බන්ධ හෙයුමේ කස්ට්‍යුරු එවිටිය.

ଲେଖକ ପରିଚୟ
ଶ୍ରୀ ପାତ୍ର କରୁଣାନାଥ ମହାନାଥ ପାତ୍ର

பிடிக்கத்தேடு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

முக்குவதசு அமரதெறிஸ் ; பூசையில் அகங்கம் ஆண்டு மேமாதம் கூட சேதி, தேங்காம் எனவெடுத்த தாக்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள் ; சிங்களவன் ; கலைமசாதி ; புத்த சமயம் ; கலி ; வயது-ஏடு ; உயரம்-இடு அடி காக்குலம் ; கல்லை தேக்ருடையவன் ; கறுப்புக் கபில நிறம் ; அகண்ட வரை ; கறுப்புக் கணக்கள் ; மயிர்-கட்டிடையும் கறுப்புக், குழிம்பியரக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; வரிசையானவும் பெரிய பற்கள் ; சாக்டயார் மிகச்சுவன்டு ; தாடி சிள்லை ; வகுத்திதழும் காங்களிலும் எவ்வித அடையாளங்களும் ; தோறப்பையிலுள்ள கெந்தான் பிரப்பிடம் ; வழக்கமான விருப்பிடம்-பூசே ; பூசேயில் குளியான சலுகையில் யென்று போகு வைப்பாட்டிடையை வைத்திருக்கிறார்கள் ; ஜெப்சி தாயார் ; பூசேயிலுள்ள சட்டம்பிரி இறையி, சட்டம்பி அப்புவார், அன்னோ வென்பவர்கள் சினேசித்தாங்கள் ; பூசேயிலுள்ள சமாதான உத்தியோகன் தருக்கும் தெர்காமத்திலுள்ள கொள்காப்பு ஆராட்சிக்கும் குற்றாளி பெற்றிச் சு சொயிசாவுக்கும் அவளை கல்லாகத் தெரியும். காலியிலுள்ள பொளிக் கீதவான் அவளைப் பிடிக்க கூடியகூம் இலக்க விருந்தை விட்டிருக்கிறார்.

சைமன் ஆசுக்கிளே சிமன்சில்கோ ; பந்தளாக்கொதையில் கூடங்கம் ஆண்டு குண்மீர் உசர் சேதி, கா வெடுத்தாக்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள் ; சிங்களவன் ; கொய்கோமசாதி ; ஹ்டு வேஸ்க்காரன் ; வயது-உச ; உயரம்-இடு அடி காக்குலம் ; மெல்லியவன் ; கறுப்புக் கபிலவிற்ம் ; கலி மூக்கு ; கண்கள்-உத பட்டுக் கபிலசிறம் ; மயிர்-கறுப்பும், கறுக்கப்பட்டிருக்கிறது ; மிகச்சுவன்டு ; முங்களைத்தியிலொரு கறுப்புவன்டு ; கெஞ்சுக் கலிருந்தை ; காங்க முங்களைக்கீல் பச்சைக்குத்தப்பட்டிருக்கிறது ; காங்க டுஷ்டிக்கிடையுள்ள கலை வெளை பிரப்பிடம் ; வழக்கமான விருப்பிடம்-அன்றாசுபுரம் ; இடைக்கிடை கண்டிக்கும், நவமெரலிக்கும் போகான் ; புஞ்சகத்தில் 42031/3133 ம இக்குழும்பொரு நிசித்தர்பங்காப்பட்ட வேலூக்காரன் ; பொடாம்கண் என்டரவிலுள்ள பொளிக் கொள்காப்பல் பண்டரவிக்கும், அன்றாசுபுரத்திலுள்ள இன்றபிற்றர் முதலியார் கூக்கோவிலுக்கும் அவளை கல்லாகத் தெரியும். குற்றாள்களுக்கு பொளிக் கீதவான் அவளைப் பிடிக்க கூடகூம். இலக்க விழுக்கை விட்டிருக்கிறார்.

குமாரகே வற்குகே அல்விரெட் போக்குவரது ; பந்தப்போகாவில் கூடங்கம் ஆண்டு குண்மீர் உசர் சேதி, எனவெடுத்தாக்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள் ; சிங்களவன் ; கூயச்சாதி ; சிரித்தவன் ; வயது-உச ; உயரம்-இடு அடி காக்குலம் ; கலை தேக்ருடையவன் ; கறுவல் ; கரிய மூக்கு ; மயிர்-கறுப்பும் சிண்டதும், குழிம்பியரக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; வரிசையான பற்கள் ; மிகச்சுவன்டு ; தாடியில்லை ; கல்ப்பிற்றிக்கோரூஜீனையிலிருக்கும் மொற்றாலும் பிரப்பிடம் ; மழுக்கமான இருப்பிடமும்-பத்தாபமொள்ள ; இடைக்கிடை எலிப்பிற்றியாவிற்கும் காங்க்கெதவியாவிற்கும், அம்பகாமதிற்கும் அம்பளாங்கொடைக்கும் போவான் ; ஒன்டி ; பலபிற்றியாவிற்குள்ள மனமனமிலோ யோவான் டி சில்லா கைத்துளைன் ; பந்தபொளாவிலுள்ள இயாதெகின்ற தபைன் ; பந்தபொளாவிலும் காங்க்கெதவியாவிலுள்ள விதானை ஆசுக்கிக்கும் பந்தபொளாவிலும் பொறகந்தாவிலுள்ள சமாதான உத்தியோகங்களுக்கு மலை கல்லாகத் தெரியும். பலபிற்றியாவிலுள்ள பொளிக் கீதவான் அவளைப் பிடிக்க கூடுகிறீர்கள் இலக்க விழுக்கை விட்டிருக்கிறார்.

எனவெடுக்கம்பட்டது.

யாட்பாணத்திலுள்ள திருக்கெல்வேலி கிழுக்கிலிருக்கும் சொந்தக்காரருக்கையை வளவிலிருக்குத் : கூடங்கம் ஆண்டு குண்மீர் உசர் சேதி கூலையை கூக்கே சேதி, ஒரு கறுவல் பகு, வயது-உச, முங்களைத்தியில் கீ என்றும் குறி, கலை காச்தில் கீ என்றும் குறி, வலது சங்கீவில் க. என்றும் குறி, கலை விளைவில் ஒரு குறி, கண்ணுக்குக்கூற்றார் கறுப்புவளிமொள்ளத். சொந்தக்காரன், காசிநாத் கார்த்திகே, திருக்கெல்வேலி, யாட்பாணம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

அதையொத்து அங்கைதை கடுகைதை குண்மீர் உசர் சேதி ; பந்தம்பற்றி ; பந்தம்பிரிக்குவிலுள்ள காங்கதைப்பற்றி ; பந்தம்பிரிக்குவிலுள்ள குறிக்கெலுவிலிருக்குத் : கூடங்கம் ஆண்டு குண்மீர் உசர் சேதி தொடக்கம் காங்கப்பவில்லை ; கொய்கொம சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-உச ; உயரம்-இடு அடி ; கலை தேக்ருடையவன் ; கறுப்பி ; வரிசையான பற்கள் ; கண்கள் கறுப்பும் முட்டைவடிவமுரை கை ; மயிர்-கறுப்பும் குழிம்பியரக்கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; பிரப்பிடம்-பூசேயோரூஜீனைகள் ; வழக்கமான இருப்பிடம்-காதியகாமம் ; மழுக்கமான பங்காவையில் பேராடுச் சிரதானமான புத்தகு ; எறியகாமத்திலுள்ள கோசூ சீயாருக்கும் குடியானவெற்களருக்கு மலை கல்லாகத் தெரியும்.

காணப்பட்டது.

கூடங்கம் ஆண்டு குண்மீரக் கப்புத்தனையிலுள்ள வாடிலிட்டில் ஒரு கறுப்பு வேள் ரெறியர் பெட்டை காய் காணப்பட்டது, இப்பொழுது கப்புத்தனையிலுள்ள வாடிலிட்டில் கங்களியிடமிருக்கிறது. சொந்தக்காரன் அவளிடம் கேட்டு வாங்கிக்கொள்ளலாம்.

இன்னெப்க்கர் ஜூன் 1907 ஆப்ரில் 10 ம் வேள்.

சே. பி. ஆம்ஸ்கேஸ்,
பொளிக் குன்னெப்க்கர் ஜூன் 1907 ஆப்ரில் 10 ம் வேள்.